
                          平成 29 年 9 月 13 日 

受験生の皆様へ 

 

 

教育職員免許法・同施行規則の改正に伴う栄養教諭課程廃止について 

 

 

三重短期大学学長 

東福寺 一郎 

 

 

 平素は本学の教育・研究に対して御高配賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本学では教育職員免許法・同施行規則の改正に伴い平成 30 年度入学生

から栄養教諭課程を廃止することになりました。 

 2018 年度大学案内には栄養教諭免許取得可能と掲載しておりますが、諸般の

事情に鑑み、平成 30 年度入学生から教職課程を廃止することを決断せざるを得

なくなりました。栄養教諭取得希望の方には多大なご迷惑をおかけすることに

なり、深くお詫び申し上げます。 

 なお、今後とも食物栄養学専攻においては栄養士教育の充実に取り組んで参

りますので、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


